
 

 

 

AV-2024-126 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

الزيادة نقدا في الرأسمال الحدث

أراضي كابيتال الأداة (الأدوات) المالية المعنية

- موضوع الإشعار

زيادة رأسمال "أراضي كابيتال" نقدا مخصصة

- مرجعية

- بناء على الظهير الشريف رقم 1.16.151الصادر في 21ذي القعدة 1437(25 أغسطس2016) بتنفيذ القانون رقم 19.14المتعلق ببورصة القيم
وشركات البورصة و المرشدين في الاستثمار المالي وتحديداالمواد 5و 6؛

-بناء على النظام العام لبورصة القيم المصادق عليه بقرار وزير الاقتصاد و المالية رقم 19.2208بتاريخ 29شوال1440(03 يوليوز 2019) وتحديدا
المادة 4.1.10

- إشعار بموافقة بورصة الدار البيضاء رقم 24/07 بتاريخ 02/10/2024 ؛
- تأشيرة مجلس القيم المنقولة رقم VI/EM/031/2024 بتاريخ 02/10/2024 ؛ قرر ما يلي :

- خصائص العملية

الزيادة نقدا في الرأسمال بدون حق الاكتتاب نوع العملية

أراضي كابيتال المصدر

LABEL’VIE,  FARAH  MAGHREB,  AXA  ASSURANCE
MAROC, CFG Bank, SANLAM, SANA STOK Fonds gérés
p a r  V a l o r i s  M a n a g e m e n t  :  F C P  E M E R G E N C E
PERFORMANCE, FCP EMERGENCE SELECTION, FCP
EMERGENCE ALLOCATION, FCP CMR EQUITIES, FCP
EMERGENCE  DIVERSIFIE ,  FCP  EMERGENCE
CROISSANCE,  FCP  EMERGENCE  EQUILIBRE,  FCP
EMERGENCE EQUITY FUND Fonds gérés par CFG Gestion
: FCP R-MIXT CROISSANCE, FCP CFG PERFORMANCE,
FCP AXA PERSPECTIVES, FCP AXA PERFORMANCE,

.FCP CFG RENTABILITE

مكتتب(ي) العملية

12/09/2024 تاريخ الجمع العام الغير عادي

القيمة الإسمية بالدرهم

1 

ENR.GOFIM.369.1
تاريخ : 03/10/2024



100,00

480,00 ثمن الإكتتاب بالدرهم

833.333 عدد اسهم العملية

399.999.840 المبلغ الإجمالي للعملية بالدرهم

10/10/2024 تاريخ افتتاح الإكتتاب

14/10/2024 تاريخ إغلاق الإكتتاب

CFG Bank Corp.Fin et Valoris Corp.Fin المستشارالمالي والمنسق العام

CFG MARCHES شركة البورصة المسؤولة عن تسجيل
العملية (جانب البيع

CFG BANK المسؤول عن مركزة العملية

- خصائص تداول الأسهم الجديدة

شركات الاستثمار العقاري قطاع

الرئيسي ف مقصورة

التسعير المستمر نوعية الإدراج

الأسهم الأولى سطر التداول

01/01/2024 تاريخ الإستمتاع

ARD الرمز الذاكري للقيمة

أراضي كابيتال صياغة القيمة

24/10/2024 تاريخ التسجيل

- الجدول الزمني للعملية

التواريخ المراحل الترتيب

02/10/2024 -إصدار بورصة الدار البيضاء لإشعار الموافقة على العملية 1

02/10/2024
استلام بورصة الدار البيضاء للمذكرة الإخبارية المؤشر عليها من طرف الهيئة المغربية

لسوق الرساميل
2

03/10/2024 3 نشر بورصة الدار البيضاء الإشعار المتعلق بالعملية

10/10/2024 افتتاح فترة الاكتتاب 4

14/10/2024 اختتام فترة الاكتتاب 5

2 

ENR.GOFIM.369.1
تاريخ : 03/10/2024



17/10/2024 المصادقة على العملية من طرف الهيأة المعنية 7

18/10/2024
- استلام بورصة الدار البيضاء المحضر المصادق على العملية من طرف الهيأة المعنية قبل

12h
- تسليم بورصة الدار البيضاء للنتائج العملية

8

24/10/2024

تسليم الأوراق المالية
قبول الأسهم الجديدة

تسجيل العملية في البورصة
نشر بورصة الدار البيضاء نتائج العملية

9

29/10/2024 التسليم مقابل الدفع 10

- معلومات إضافية

لمزيد من المعلومات، يمكن تحميل مقتطف من المذكرة الإخبارية على الرابط التالي : 
اضغط هنا

3 

ENR.GOFIM.369.1
تاريخ : 03/10/2024

https://media.casablanca-bourse.com/sites/default/files/2024-10/4.%20AK%20ARD%20-%20Note%20d%27op%C3%A9ration%20VF.pdf

